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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 14. januar 2025

00.01.00-G01-16-24

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden til Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalgets møde den 14. januar 2025.

Beslutning

Fraværende: Vagn Pedersen

Godkendt.



Punkt 2: Drøftelse af budgetoverførsel til 2025

00.30.00-G01-31370-23

Historik

I forbindelse med regnskabsafslutningen tages der hvert år stilling til om uforbrugte midler af budgettet skal overføres til
kommende budgetår.

Sagsresumé

Drøftelsessag om forventede uforbrugte midler fra budget 2024, som eventelt kan overføres til budgettet for 2025. En del
af midlerne er allerede disponeret, og vil efter normal praksis blive ansøgt overført til budget 2025, men der er også
uforbrugte midler fra budget 2024, som normalt ikke vil blive ansøgt overført til budget 2025.

Sagsfremstilling

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget bedes drøfte disponeringen af uforbrugte midler i forbindelse med overførsel
af budget til 2025 ved regnskabsafslutningen 2024.

Det vurderes på nuværende tidspunkt, at der vil blive et mindreforbrug på 7,9 mio. kr. Heraf vurderes det at 8,1 mio. kr.
vil være disponeret og skal søges overført til 2025.

Disponeret budget på 8,1 mio. kr., som søges overført, er følgende:

FKF-puljen, Frie midler, Kultur for børn, Kulturcentre, Halstrategi, Mellemfinansieringspulje, Pulje til
udviklingsaktiviteter, Naturprojekter, Teater, Tilskud til foreninger, Folkebibliotekerne.

De mer- og mindreforbrug, som ikke søges overført, udgør et kassetræk på 0,2 mio. kr., og består af:

Mindreforbrug: Frie midler 0,2 mio. kr., Lokal historiske arkiver 0,1 mio. kr., Museer 0,1 mio. kr., Naturprojekter 0,2 mio.
kr., Pulje til udviklingsaktiviteter 0,7 mio. kr., Teater 0,2 mio. kr., Tilskud til foreninger 0,5 mio. kr., Voksenundervisning
0,2 mio. kr. , Folkesundhed 0,2 mio. kr.

Merforbrug: Manglende gebyrindtægter Borgerservice 0,7 mio. kr., Haller 1,4 mio. kr., Kulturcentre 0,2 mio. kr.,
Selvejende haller 0,1 mio. kr., projekter 0,2 mio. kr.

Bogføringen er endnu ikke afsluttet, hvorfor beløbene kan ændre sig lidt. Sektorchef Sonja Jeppesen medbringer en
opdateret oversigt til mødet.

 

Opgørelsen over disponeret og uforbrugte midler indgår i driftsregnskabet, som forelægges for fagudvalgene samt
Økonomi- og Erhvervsudvalget samt Byrådet.

Indstilling

Administrationen indstiller:

at udvalget drøfter overførsel af budget til 2025.

 

Beslutning

Fraværende: Vagn Pedersen

Drøftet.

Bilag

Budgetoverførsel til 2025



Punkt 3: Oversigt over puljesaldo

00.15.00-A00-9-20

Sagsfremstilling

På dagens udvalgsmøde er der flere ansøgninger om tilskud til puljer under Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget.

Derfor præsenteres her en oversigt over puljesaldo inden behandling af ansøgningerne, hvor meget der indstilles til
bevilling samt hvad puljens restbeløb er, hvis alle ansøgninger imødekommes med det indstillede beløb.

Frie Kulturmidler 2025

Puljesaldo nu  700.000 kr.

Puljens saldo hvis indstilling følges  700.000 kr.

 

Det gode liv på Lolland 2025 - mindre projekter op til 50.000 kr.

Puljesaldo nu  350.000 kr.

Samlet indstillingsbeløb til dagens møde:

- Ansøgning fra Fejø Drivkvaselaug på 20.000 kr. - indstilles 10.000
kr.

- Ansøgning fra Fejø Havnelaug på 25.000 kr. - indstilles afslag.

- Ansøgning fra NCC på 35.000 kr.

   45.000 kr.

Puljens saldo hvis alle indstillinger følges  305.000
kr.

 

Det gode liv på Lolland 2025 - større projekter over 50.000 kr.

Puljesaldo nu  300.000 kr.

Samlet indstillingsbeløb 

(Ingen ansøgninger)
            0 kr.

Puljens saldo hvis indstilling følges  300.000 kr.

 

Indstilling

Administrationen indstiller, at oversigten tages til efterretning

Beslutning

Fraværende: Vagn Pedersen

Taget til efterretning.



Behandlingsplan

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget



Punkt 4: Ansøgning fra Fejø Drivkvaselaug

20.00.00-Ø40-43-24

Sagsresumé

Udvalget skal behandle ansøgning fra Fejø Drivkvaselaug, der søger tilskud på 20.000 kr. til en ny mast og tilhørende sejl
til kvasen Mæfikken.

Sagsfremstilling

Fejø Drivkvaselaug er et levende fællesskab omkring bevarelsen af Fejøs sejlende kulturarv; Mæfikken og Christiane. De
to både er over 100 år gamle og Christiane er i 2017 udpeget som historisk monument af Skibsbevaringsfonden.

Fejø Drivkvaselaug har pt. 25 medlemmer, som sejler og arbejder på istandsættelse og vedligeholdelse af de to gamle
træskibsbåde, der ligger i Dybvig Havn.

Bådene er optaget på Træskibssammenslutningens liste over bevaringsværdige både og i december 2021 optog UNESCO
de nordiske klinkbådstraditioner på listen over menneskehedens immaterielle kulturarv. Dvs. at træbådene - og
traditionerne omkring dem - officielt er anerkendt af UNESCO som levende kulturarv, der skal sikres og bevares for
kommende generationer.

Hvert år i september sejler Mæfikken til Nyhavn med frisk frugt fra Fejø. I en uge sælges der frugt til turister og faste
kunder; og overskuddet fra salget går til Fejøs mange foreninger og frivillige organisationer. Derfor er det også frivillige
kræfter fra Fejø, der tager med ind og sælger frugten i Nyhavn. Ca. 60 frivillige er involveret i den uge hvor
Pæreskudesalget foregår og det er et godt eksempel på, hvordan øboerne arbejder sammen om dels at markedsføre Fejøs
gode landbrugsprodukter, men også som et rigtig dejligt sted at bo, gå i skole og hvor der er et stærkt
fællesskab. Traditionen med at sejle frisk frugt til København startede omkring 1930'erne.

Den nuværende mesanmast på kvasen Mæfikken har fået råd, og skal derfor udskiftes. Fejø Drivkvaselaug har fået tilbud
på en douglas gran til formålet og har indgået aftale med Stege Værft og Sejlmager Hansen Eftf. om at få lavet mast og
sejl.

Ny mast og sejl koster 29.250 kr. og lauget søger tilskud på 20.000 kr. til projektet. 

Administrationen vurderer, at projektet understøtter de overordnede strategiske fokusområder i puljen Det Gode Liv på
Lolland:

Fællesskaber
Aktivitet
Bosætning og Landsbyudvikling

Administrationen gør opmærksom på, at Drivkvaselauget i 2022 har fået 125.000 kr. i tilskud til Det gule Pakhus.

Ansøger oplyser i ansøgningen, at det gule pakhus i Dybvig primært anvendes som klubhus for Drivkvaselauget. Pakhuset
har for nylig fået nyt tag med rytterlys, isolering og lyddæmpende materiale. Tillige er der isat nyt dørparti mod syd.

Indstilling

Administrationen indstiller, at der ydes tilskud fra puljen Det Gode Liv på Lolland på kr. 10.000 til projektet.

Beslutning

Fraværende: Vagn Pedersen

Godkendt.

Behandlingsplan

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget



Punkt 5: Ansøgning vedr. Det Røde Pakhus på Dybvig Havn, Fejø

08.00.00-Ø40-1-24

Sagsresumé

Udvalget skal tage stilling til ansøgning fra Fejø Havnelaug, der søger om tilskud på 25.000 kr. til rådgivningsbistand i
forbindelse med fornyelse af det røde pakhus på Dybvig Havn.

Sagsfremstilling

LAG-småøerne introducerede i 2020 et projekt ø-havnen, som havde til formål at sætte fokus på havne på småøerne. Fejø
deltog i dette projekt som resulterede i en mindre havneplan for et afgrænset område på Dybvig Havn. Dette udmønstrede
sig i et koncept, omfattende de eksisterende bygninger og området omkring, som blev navngivet ”Havnetorvet”. Et
koncept som skulle inspirere til alternativ anvendelse af bygninger og område og dermed styrke og udvikle havnen, så den
er parat til at møde fremtidens gæster, øboere og turister. Foreningerne blev inspireret til et videre forløb, som de
efterfølgende søgte støttemidler til hos landdistriktspuljens Ø-støtte (LDP) og LAG-småøerne.

Forprojektet for Dybvig Havn, som ses i vedhæftede bilag, har sit udspring i et samarbejde mellem fire foreninger, som
har sine aktiviteter på Dybvig Havn: 
- Fejø Havnelaug
- Fejø Både og Fiskeriforening
- Fejø Drivkvaselaug
- Foreningen til bevarelse af Fejø Bådeværft

Der er nedsat en styregruppe, der repræsenterer foreningerne og kommunen som med de bevilgede støttemidler fra LAG
og LDP har engageret arkitektfirmaet Hasløv & Kjærsgaard til at lave et forprojekt for Dybvig Havn, med henblik på at
udvikle faciliteterne.
Der er indledningsvis blevet afholdt en workshop på Dybvig Havn, hvis formål var at samle data ind til gode ideer som
kunne indgå i forprojektet. Til workshoppen var mange mødt op: Repræsentanter fra Lolland Havne, ø-boer,
sommerhusejere, m.fl. interesserede. Mødet blev faciliteret af firmaet Primusmotor og arkitektfirmaet Hasløv &
Kjærsgaard. Mødet var en stor succes, med mange indkomne forslag som er blevet bearbejdet og fremgår af denne
rapport.
Forprojektet er udviklet i tæt samarbejde med en styregruppe med følgende deltagere:

Finn Iversen, Fejø Havnelaug
Steen Knigaard, Havnefoged Fejø, f.hv.
Anne-Grethe Laursen, Fejøforeningen
Claus Jørgensen, Lolland Kommune, planafdelingen

Projektet er nu i en fase, hvor der skal kigges på Det røde pakhus (DRP), som er ejet af Lolland Kommune. Pt. er der med
midler fra Landdistriktspuljen (LDP) og LAG-småøerne lavet en tilstandsrapport for bygningen, som indikerer at
bygningen delvist er i dårlig tilstand. Med tilstandsrapporten er beregnet en pris for udbedring.
I løbet af foråret søges midler til dette hos relevante fonde og der er lavet et forslag til en ny indretningsplan med henblik
på anden anvendelse end i dag, jf. vedhæftede tegningsmappe.

Som det fremgår af tegningerne, bliver der et stort lukket rum midt i bygningen, som kan bruges til aktiviteter og events
en større del af året. Af aktiviteter kan nævnes fødevaremesse med lokale varer, lejrskoleaktiviteter, musik, biograf m.m.
I rummet længst mod øst laves et museum med en jolle, som er bygget af Mortensen på værftet. Rummet tænkes åbnet op
som museum med en udstilling af redskaber m.m. samt plancher som fortæller historien om bådebyggeriet i Dybvig, se
tegninger side 8. Derudover etableres værksted og depot samt et rum til anden aktivitet som f.eks. omklædning for
vinterbadere. DRP kan herved nyttiggøres til at skabe et fristed for alle som bor på eller besøger Fejø.
For at kunne realisere dette og konvertere bygningen til ny anvendelse kræves, som en del af byggetilladelsen, en
vurdering af brandforhold, bygningens stabilitet m.m. Dette skal udføres af certificeret rådgiver.

Projektgruppen har indhentet tilbud på vurdering fra rådgivende ingeniør, som beløber sig til ca. 170.000 kr. inkl. moms.
Der søges tilskud på 25.000 kr. i Det gode liv på Lolland-puljen.

Ansøger nævner, at der er flere tiltag i gang på havnen i øjeblikket bl.a. en toiletbygning, som ikke er omfattet af dette
projekt.



Desuden nævnes, at Det røde pakhus vil adskille sig fra Fejø Børne- og Kulturhus, Fejøhallen, Møllehuset og andre
mødesteder på Fejø ved at være omdrejningspunkt for mere maritime aktiviteter.

Her tænkes specielt på:

Opbevaring af kajakker og udlån/leje af disse.
Opbevaring af master fra de fast liggende sejlbåde
Omklædning for vinterbade aktivitet
Lejrskole hvor rummet kan bruges til undervisning, der er planlagt et depot rum for borde og stole
Havnefogeden har værksted her
I en del af bygningen udstilles en gammel klink bygget jolle som tænkes at indgå i et museum/udstilling hvor
forskellige genstande omkring bådbygning er udstillet samt plancher som for tæller om brugen og historien
omkring både bygning i Dybvig havn. En placering på havnen er naturlig.
I feriesæsonen vil pakhuset også danne ramme om aktivitet som henvender sig til bådfolket og øvrige besøgende på
havnen.

Administrationen vurderer, at projektet understøtter målene i Kultur- og Fritidspolitikken om at udnytte de stedbundne
potentialer og taler ind i de overordnede strategiske fokusområder i puljen Det Gode Liv på Lolland: 

Fællesskaber
Aktivitet
Bosætning og
Landsbyudvikling

Det er administrationens opfattelse, at der er mange bygninger og mødesteder på Fejø, og det kan overvejes, om der skal
prioriteres midler til renovering af Det røde pakhus, når der i forvejen findes steder som Det gule pakhus på Dybvig Havn
samt Møllehuset og Børne- og Kulturhuset.

Set i lyset af den kommende strategi om faciliteter inden for kultur- og fritidsområdet anbefaler administrationen, at der
ikke gives tilskud til mødesteder og bygninger.

 

Økonomi

Der søges tilskud på 25.000 kr. fra puljen Det gode liv på Lolland, hvor der i puljen til mindre projekter er afsat 350.000
kr. i 2025.

Der er til projektet bevilget midler fra LDP og LAG på 73.500 kr.  samt 45.000 kr. fra FLID.

Desuden er der søgt 25.000 kr. i Fejø Fonden.

Indstilling

Administrationen indstiller, at der meddeles afslag på ansøgningen.

Beslutning

Fraværende: Vagn Pedersen

Godkendt set i lystet af den kommende strategi om faciliteter inden for kultur- og fritidsområdet i hele kommunen.

Behandlingsplan

Fritids-, Kultur- og Folkeoplysningsudvalget

Bilag

Arkitekttegninger - Det Røde Pakhus på Fejøv

Billeder af Det Røde Pakhus på Fejø

Forprojekt for Dybvig Havn på Fejø



Punkt 6: Ansøgning fra NCC vedr. BørneTour 2025

18.15.00-A00-1-24

Sagsresumé

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget skal behandle ansøgningen fra Nakskov Cykle Club (NCC) om finansiering af
børnecykelløbet BørneTour 2025.

Sagsfremstilling

I 2022 kom verdens største cykelløb til Danmark. Tour de France-starten blev en af de helt store internationale
idrætsbegivenheder på dansk jord og med sejre til danske Jonas Vingegaard og med den succes han har haft siden er
interessen for cykelsporten stigende. 
Siden 2022 har Danmarks Cykle Union (DCU) og NCC afholdt BørneTour på Lolland - et cykelløb for nybegyndere i
alderen 3-15 år.

Formålet med BørneTour er at give børn og unge, som ikke er medlem af en cykelklub, en god oplevelse med
cykelsporten og inspirere dem til at ville mere. Det handler ikke nødvendigvis om at køre stærkt og komme først i mål.
Der er plads til alle, uanset fart, cykeltype og erfaringer på cykel, og glæden er stor blandt deltagere og medbragt familie,
når målstregen krydses og medaljen hænges om halsen.

I Nakskov er BørneTour blevet afholdt i forbindelse med butikkernes Late Night og i 2022 mødte 142 glade børn op til
tourstart med deres familier. I 2023 steg deltagerantallet til 162 og i 2024 trak arrangementet over 200 deltagere og deres
familier til. Ca. 20 frivillige fra NCC står for at gøre eventområdet og den lukkede trafiksikre rute klar. 

I samarbejde med DCU vil den lokale forening NCC planlægge og afholde cykelløbet igen til sommer 2025. 
Ud over at skabe en lokal cykelfest for børn og unge i kommunen, har BørneTour til formål at skabe en
rekrutteringsplatform for den lokale cykelklub. 

Såfremt Lolland Kommune støtter op om projektet forventer NCC at Lions Nakskov og Nakskov Handel & Erhverv igen
i år deltager i samarbejdet om at arrangere BørneTour 2025.
Lolland Kommune vil være medspiller i form af lokal markedsføring og hjælp i forbindelse med diverse tilladelser
(trafiksikker rute, evt. polititilladelse osv.).

BørneTour er et pop-up event med en færdig pakke, som NCC køber indeholdende

Kommunikationsstrategi for event og efterfølgende introtilbud (her bruger DCU og klubben 2 dage med introforløb
for nye børn og unge, som vil afprøve cykelsporten i klubben efter at de har deltaget i BørneTour)
Central tilmeldingsplatform (incl tilmelding på dagen) samt platforme på sociale medier til bl.a. lokal
markedsføring
Pressemeddelelse, billeder samt digital opsætning af plakat og flyer til event og ”intro-/nybegynderforløb” i den
lokale forening
Løbsansvarlig på dagen
Speaker på dagen
BørneTour-setup

trailer med oppustelig målportal
telte
lydsystem
målstreg, beach-flag, bannere, roll up, minestrimmel

Startnumre, medaljer, diplom, merchandise/goodiebag

Administrationen vurderer, at konceptet understøtter målet i Kultur- og Fritidspolitikken om at få flere aktive i kultur- og
fritidslivet.
Samtidig vurderes, at projektet understøtter de overordnede strategiske fokusområder i puljen Det Gode Liv på Lolland:

Sundhed
Fællesskaber
Aktivitet (bevægelse, motion) 

Økonomi



Samlet pris til Danmarks Cykle Unions koncept er 35.000 kr., hvoraf de 5.000 kr., går til klubben - øremærket til
ungdomsarbejde.

Tilskuddet på 35.000 kr. kan finansieres af puljen Det Gode Liv på Lolland, hvor der i 2025 er afsat 350.000 kr. til mindre
projekter.

NCC har tidligere fået følgende tilskud til BørneTour:

25.000 kr. i 2022

35.000 kr. i 2023 og

25.000 kr. i 2024

Indstilling

Administrationen indstiller, at der ydes tilskud fra puljen Det Gode Liv på Lolland på kr. 35.000 til afholdelse af
BørneTouren 2025 i Lolland Kommune.

Beslutning

Fraværende: Vagn Pedersen

Udvalget godkender 20.000 kr. med forventning om, at fremadrettet vil en større del af udgiften blive afholdt af klubben
selv.

Behandlingsplan

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget



Punkt 7: Beslutning om Dannelsesrygsækken 2025-2028

20.00.00-A00-1-19

Sagsresumé

Kulturtjenestens initiativ Dannelsesrygsækken har siden 2019 sat kultur og dannelse på skemaet i folkeskoler og
kommunale dagtilbud i Guldborgsund og Lolland Kommune. Med obligatoriske forløb udviklet til børnenes alder og
udviklingstrin er målet at give lige adgang til dannelsesforløb af høj kvalitet for alle børn.

Evalueringen af Dannelsesrygsækken 2022-2025 viser positive resultater med stort udbytte for børnenes læring, deres
dannelseshorisont samt viden om lokal kultur. På baggrund af evalueringens resultater bedes udvalget tage stilling til ny
projektperiode 2025-2028.

Sagsfremstilling

Baggrund:

Kulturtjenesten har via Dannelsesrygsækken og sammen med aktørerne og kommunerne siden 2019 sat kultur og
dannelse på skemaet for alle Guldborgsund og Lolland Kommunes børn med faste tilbud udviklet til netop deres alder og
udviklingstrin. Inden projektets start viste en undersøgelse udført af Kulturtjenesten, at lærere og pædagoger begrænses af
især to faktorer i forhold til deres brug af kulturaktørers tilbud, nemlig økonomi (tilbud og transport var for dyr ) og
ressourcer (planlægning, skemalægning, koordinering med kollegaer).

Det var op til den enkelte lærer, pædagog, dagtilbud eller skole, om man ville benytte de mange kulturtilbud og
undersøgelsen viste, at det ofte var de samme lærere og pædagoger, der benyttede sig af kulturtilbuddene. Det betød, at
der var en meget stor ulighed blandt de børnegrupper, der oplevede møder med kunst og kultur – og dem der ikke gjorde.
Før projektstart var der skoler og dagtilbud, der brugte få eller ingen kultur- og dannelsestilbud.

For at sikre, at alle børn i kommunale institutioner oplever kvalificerede møder med kunst, kultur og dannelse besluttede
begge kommuner i januar 2019, at der skulle implementeres obligatoriske kulturpakker i skoler og dagtilbud.

I vedhæftede bilag ses i oversigten hvilke forløb de enkelte klassetrin og aldersgrupper i dagtilbud har deltaget i for
perioden 2022-2025. Forløbene indeholder alt fra sprogstimulering og billedkunst til samskabelse af teaterforestillinger,
som handler om de store temaer i ungdomslivet som identitet, seksualitet og fattigdom.

I Dannelsesrygsækken afvikler de 14 deltagende kulturaktører hvert år obligatoriske forløb til kommunernes ca. 9.500
børn. For Lolland Kommunes vedkommende ca. 1.200 dagtilbudsbørn, 2.400 elever fra almenområdet og 150 fra
specialområdet. 

Evaluering af Dannelsesrygsækken 2022-2025

I efteråret 2024 er projektet evalueret på baggrund af lærere og pædagogers erfaringer med forløbene. 75,6 % af
respondenterne er tilfredse eller meget tilfredse. I undersøgelsen fremhæves særligt

børnenes øgede interesse i forløbenes temaer og motivation for deltagelse som positive effekter af forløbsdeltagelse
og
fortsat inspirerer kommunernes lærere og pædagoger til at inddrage eksterne læringsmiljøer i deres praksis.

Kulturaktørernes erfaringer med projektet er opsamlet gennem evalueringssamtaler og fælles aktørmøder. Også her er
tilfredsheden stor, og der opleves større efterspørgsel på åben skole forløb samt øget synlighed af de lokale aktører, når
børnene besøger kulturinstitutionerne igen med deres familie.

Størstedelen af forløbene har været gennemført og har ført til gode samarbejder og faglige synergier mellem kultur- samt
skole-og dagtilbudsområdet. Erfaringerne har givet anledning til flere forbedringer af praksis i og omkring forløb, hvor
særligt arbejdsgange omkring planlægning og vidensdeling forbedres. Flere forløb opkvalificeres yderligere med
mere/bedre før- og eftermateriale til forløbene. 

Se hele evalueringen i vedhæftede bilag.

Dannelsesrygsækken 2025-2028



Såfremt Dannelsesrygsækken godkendes for en ny periode, kan forløb igangsættes i skoleåret 2025/2026 i direkte
forlængelse af det nuværende projekt, og planlægningen kan igangsættes rettidigt i foråret 2025 i overensstemmelse med
et velfungerende årshjul.

Kulturtjenesten ønsker, at specialområdet fortsat indgår i Dannelsesrygsækken fremadrettet. De foreløbige erfaringer viser
et behov fra specialområdets side samt gode erfaringer set fra både kulturaktørernes og specialområdets perspektiv.

Det er meget individuelt, hvilke behov børnene har, men med erfaringerne fra indeværende pilotperiode ønsker
Kulturtjenesten at sikre en ramme om specialområdets deltagelse fremover. Det er vurderingen, at det kan gøres inden for
en årlig økonomisk ramme på 45.000 kr. pr. kommune.   

Økonomi

Dannelsesrygsækken på almenområdet  i Lolland Kommune er finansieret med 125.000 kr. årligt fordelt med 

60.000 kr. fra Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget
65.000 kr. fra Børne- og Skoleudvalget

Desuden finansieres Dannelsesrygsækken for specialområdet af Børne- og Skoleudvalget med 45.000 kr. pr. år

Kulturtjenesten bidrager med administration og koordinering af rygsæksforløbene samt 25.000 kr. årligt til forløb i
Lolland Kommune. 

Budget for Dannelsesrygsækken er vedlagt sagen som bilag.

Indstilling

Administrationen indstiller:

1. at udvalget godkender en fortsættelse af Dannelsesrygsækken for både almen og specialområdet i perioden 2025-
2028.

2. Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget bidrager med 60.000 kr. fra budgetåret 2026 til almenområdet
3. Børne- og Skoleudvalget finansierer budget 65.000 kr. fra budgetåret 2026 til almenområdet
4. Børne- og Skoleudvalget finansierer budget 45.000 kr. fra budgetåret 2026 til specialområdet

Beslutning

Fraværende: Vagn Pedersen

Godkendt for så vidt angår punkt 1 og 2.

Behandlingsplan

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Børne- og Skoleudvalg

Bilag

Budget for Dannelsesrygsækken

Dannelsesrygsæk - oversigt over forløb

Evaluering af Dannelsesrygsækken 2022-2025



Punkt 8: Beslutning om proces for Facilitetsstrategi for haller og kulturhuse

04.04.00-A00-5-24

Sagsfremstilling

Der skal laves en strategi for fremtidens haller i Lolland Kommune, hvorfor der i 2024 er lavet en kortlægning og analyse
af idrætsfaciliteterne i kommunen suppleret med viden fra analysen af kommunens samlede bygningsmasse samt med
input fra foreninger og 4 borgermøder afholdt i august 2024. 

I november 2024 blev det besluttet, at halstrategien skal indgå som en del af arbejdet om en strategi for kulturhuse og
idrætsfaciliteter. 

Administrationen foreslår en procesplan for arbejdet omkring facilitetsstrategien, se vedhæftede bilag.

Planen skal munde ud i, at udvalget kan fremlægge en facilitetsstrategi for haller og kulturhuse i maj 2025, der efter endt
høringsperiode kan implementeres og som danner rammen for det politiske arbejde med at prioritere og sætte retning for
drift og udvikling af kultur- og idrætsfaciliteterne de kommende år.

 

Indstilling

Administrationen indstiller, at procesplanen som beskrevet i bilaget godkendes.

Beslutning

Fraværende: Vagn Pedersen

Godkendt.

Behandlingsplan

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Bilag

Procesplan for udarbejdelse af facilitetsstrategi for haller og kulturhuse



Punkt 9: Åben orientering - 14. januar 2025

00.01.00-G01-16-24

Sagsfremstilling

Åben orientering til Fritids-, Kultur- og Folkeoplysningsudvalgets møde den 14. januar 2025

Århsjul for 2025
Årsmøde i Kulturregion Storstrøm er 12. marts 2025
Orientering om Børnebiffen

Beslutning

Fraværende: Vagn Pedersen

Taget til efterretning.

Bilag

FKF Årshjul 2025

Børnebiffen - den gode historie



Punkt 10: Lukket: Lukket orientering - 14. januar 2025

00.01.00-G01-16-24

Fraværende: Vagn Pedersen

Ingen orientering.



Punkt 11: Godkendelse af referat - 14. januar 2025

00.01.00-G01-16-24

Sagsfremstilling

Godkendelse af referat fra møde i Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalgets møde den 14. januar 2025.

Beslutning

Fraværende: Vagn Pedersen

Godkendt.
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